
新型コロナウイルス感染症拡大防止対策
都筑センター 神奈川県ＬＩＮＥ公式アカウントに登録
しました！

厚生労働省 新型コロナウイルス接触
確認アプリ

ＣＯＣＯＡ

令和2年8月20日発行 発行責任者：館長 小林 秀彦

〒224-0062都筑区葛が谷2-1都筑ふれあいの丘
社会福祉法人横浜市社会福祉協議会

都筑ふれあいの丘まつりの中止について

令和２年１１月８日（日曜日）に都筑ふれあいの丘にて開催を予定しておりました、『都筑ふれあいの丘まつ
り2020』につきまして、 次のとおり中止させていただくことになりましたのでお知らせいたします。

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、都筑ふれあいの丘３施設(横浜あゆみ荘・都筑プール・都筑セ
ンター）で検討した結果、お客様ならびにスタッフの健康および安全を最優先に考慮し、本まつりの開催を中
止させていただくこととなりました。
なお、本まつりの振り替え実施に関しましては、予定をしておりませんので何卒ご容赦くださいますようお願い
申し上げます。
ご来場を楽しみにしてくださっていたお客様には、大変申し訳なく存じますが、何卒、ご理解いただけますよう
お願いいたします。

都筑センター 館長 小林 秀彦



●こどもアート教室
『いろいろな材料や方法でアートを楽しもう』
10月11日・11月15日・12月20日（日）
10：00～11：30 全3回
場所：工芸室
参加費：1500円
持ち物：お問い合わせください
対象：小学生（10人）先着

都筑センターのご案内

〒224-0062 横浜市都筑区葛が谷２－１
TEL 045-941-8380 FAX 045-942-3979
地区 http://www.yokohamashakyo.jp/tsuzuki-c/
老福 http://www.yokohamashakyo.jp/ryokujyusou/

【交通】

横浜市営地下鉄グリーンライン

「都筑ふれあいの丘」駅下車 徒歩4分

市営・東急バス「大丸」バス停下車徒歩5分

市営バス「都筑ふれあいの丘」バス停下車徒歩5分

●日々の暮らしに役立つ講座
「家具・フローリングの傷の直し方」
9月12日（土）
10：00～11：30
場所：工芸室 参加費：無料
持ち物：お問い合わせください
対象：横浜市内在住・在勤 概ね50歳以上
受付：受付中（先着順） 対象：（10人）

おとなの講座

●ヨガ教室
「心と身体をリフレッシュしましょう」
10月5・12・19・26日（月）

10：00～11：00 全4回
場所：機能回復訓練室
参加費：1000円
持ち物：お問い合わせください
対象：横浜市内在住・在勤の方
対象：先着 10人

●おもちゃ病院
『おもちゃドクターが壊れたおもちゃを修理
します』
10月10日（土） 10：00～14：00
場所：工芸室
参加費：無料（部品交換は実費負担）
対象：幼児から小学生と保護者
対象：若干名 先着順

●おもしろ科学たんけん工房
「ふしぎなヘロンの噴水」空気や水の圧力で不思議な噴水を
つくるよ！ 実験と工作を通して楽しく科学を学びます
10月3日（土） 13：30～15：30
場所：工芸室
参加費：600円
持ち物：お問い合わせください
受付締切日：9/19（土）
応募方法：HPで
（URL:http://www.tankenkobo.com/へ）
〒・住所・電話・FAX・氏名・年齢・学校名・保護者参観の有
無を明記
対象：横浜市在住・在学の小学生4年生から中学2年生

（10人）抽選

●草木染め講座
「身近な植物で染め物を楽しみましょう」
10月1日・11月5日・12月3日（木）

10：00～12：00 全3回
場所：工芸室 参加費：2500円
持ち物：お問い合わせください
対象：横浜市内在住・在勤の方
対象：先着10人

体 育 室
学 習 室
プレイルーム
1階ロビー

機能回復訓練室
娯 楽 室

個人利用が再開しました

●ご利用には条件や制限があります
詳しくは、HPをご覧いただくか、窓口へおたずね
ください
●入館時に「来館者情報記載票」をご記入いた
だくか、「神奈川県ＬＩＮＥコロナおしらせシステ
ム」をご登録ください

講座のご案内 申込み：9/11(金）電話か窓口で

ご来館をお待ちしております

http://www.yokohamashakyo.jp/ryokujyusou/

